Medien POSTGEBUHREN 2021

VERLAG GMBH giltig fiir alle Ausgaben 2021

Postgebiihren fiir Beilagen, Beihefter und Beikleber
in der Abo-Auflage

Jetzt beim Konig Kunde mitmachen

Cars & «x

Fir den Versand von Abo-Exemplaren im Postzeitungsdienst
berechnet die Deutsche Post Versandgebuhren, die in der Regel im
Januar neu bekannt gegeben werden. Diese Versandkosten sind
abhangig vom Gesamtgewicht der Zeitschrift inklusive Beilagen,
Beiheftern und Beiklebern. Das Mehrgewicht von Beilage, Beihefter
oder Beikleber erhoht das Gesamtgewicht der jeweiligen Ausgabe
und verursacht so Porto-Mehrkosten. Die Staffelung der Post weist
fur jeden 10 Gramm-Schritt hdhere Kosten aus, allerdings mit
unterschiedlichen Zuwdachsen.

Auf Basis des Durchschnittsgewichts unserer Zeitschriften haben wir
anhand der Preisliste der Post die durchschnittlichen Postgebihren
ermittelt. Selbstverstéandlich berechnen wir nur die Mehrkosten fur
die Beilagen, Beihefter und Beikleber weiter.

POSTGEBUHREN JE 1.000 EXEMPLARE

GEWICHT Camping, Cars & (

e

Bellogen - Behefer - beikicber cardvans Campinglmpulse
bis 10 Gramm € 12,30 € 840 € 12,00 € 5,10
bis 20 Gramm € 2340 € 1640 € 23,10 € 940
bis 30 Gramm € 3480 € 24,30 € 34,60 €16,90
bis 40 Gramm € 46,30 € 3560 € 4590 €25,10
bis 50 Gramm € 5740 € 4740 € 57,10 €32,80
bis 60 Gramm € 68,90 € 58,60 € 68,70 €41,00
bis 70 Gramm € 80,20 € 70,10 € 80,00 €48,90
bis 80 Gramm € 9140 € 81,20 € 91,60 €56,90
bis 90 Gramm €103,00 € 93,00 €102,60 €64,80
bis 100 Gramm €114,30 €104,10 €114,50 €76,10

alle Preise zzgl. gesetzl. MwsSt.

ANSPRECHPARTNER
Verkaufsleitung Online Sales Manager Mediaberatung Campinglmpulse
Sylke Wohlschiess Sascha Horn Karen Thienhaus

[T]+49 (0) 711/55 349-192
[E] sylke.wohlschiess@doldemedien.de

Mediaberatung

Schwerpunkt Zubehor/Technik
Roland Trotzko

[T1+49 (0) 711/55 349-195

[E] roland.trotzko@doldemedien.de

Mediaberatung

Schwerpunkt Campingplatze
Brigitte Zeyher

[T]1 +49 (0) 711/55 349-193

[E] brigitte.zeyher@doldemedien.de

[T]+49 (0) 711/55 349-196
[E] sascha.horn@doldemedien.de

Cross-Media Sales Manager
Kristina Moser

[T1+49 (0) 711/55 349-172

[E] kristina.moser@doldemedien.de

Mediaberatung

Schwerpunkt Tourismus

Heidi Bollin

[T]+49 (0) 711/55 349-32

[E] heidi.bollin@doldemedien.de

[T]+49 (0) 711/55 349-194

[E] karen.thienhaus@doldemedien.de
Druckunterlagen/Backoffice

Vanessa Pfeiffer

[T]1+49 (0) 711/55 349-191

[E] druckunterlagen@doldemedien.de

DoldeMedien Verlag GmbH
Naststrase 19 B

70376 Stuttgart

[W] vermarktung.doldemedien.de


mailto:sascha.horn@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:roland.trotzko@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:sylke.wohlschiess@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:kristina.moser@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:tourismus@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:brigitte.zeyher@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
https://vermarktung.doldemedien.de/
mailto:druckunterlagen@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren
mailto:karen.thienhaus@doldemedien.de?subject=Beilagen/Postgebuehren

